2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2022                                              с. Михайловка                                                № 1376-па
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 02.10.2017 № 1313-па
«Об установлении Правил использования водных объектов
общего пользования на территории Михайловского
муниципального района для личных и бытовых нужд»
В соответствии с ч. 15 ст. 65 Водного кодекса Российской Федерации, п. 4 ст. 4 Федерального закона от 30.12.2021 № 445-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, на основании протеста Владивостокского межрайонного природоохранного прокурора от 31.10.2022 № 7-3-2022/93 администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест Владивостокского межрайонного природоохранного прокурора, внесенный на постановление администрации Михайловского муниципального района от 02.10.2017 № 1313-па «Об установлении Правил использования водных объектов общего пользования на территории Михайловского муниципального района для личных и бытовых нужд», удовлетворить.

2. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 02.10.2017 № 1313-па «Об установлении Правил использования водных объектов общего пользования на территории Михайловского муниципального района для личных и бытовых нужд» (далее – Правила) следующего содержания:
2.1. В пункте 3.9 Правил восьмой абзац изложить в новой редакции:

«- соблюдать Правила противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479, не допускать уничтожения или повреждения почвенного покрова и объектов животного и растительного мира на берегах водоемов, принимать меры по недопущению аварийных ситуаций, влияющих на состояние водных объектов, объектов животного и растительного мира;».
2.2. В первом абзаце пункта 3.10 Правил слова «СанПиН 2.1.5.980-00 "Гигиенические требования к охране поверхностных вод"» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий" (вместе с "СанПиН 2.1.3684-21. Санитарные правила и нормы...")».
2.3. Подпункты а), б), 5), 6) пункта 3.11 Правил изложить в новой редакции:
«а) использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия;

б) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;

д) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы безопасности), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;

е) хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ прибрежных защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов;
Строительство, реконструкция и эксплуатация специализированных хранилищ агрохимикатов допускаются при условии оборудования таких хранилищ сооружениями и системами, предотвращающими загрязнение водных объектов.».

2.3. В пункте 3.11 Правил слова «7), 8)» заменить словами «ж), з)».
3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                   В.В. Архипов